infirmos quādō primo ad eos videntur ad faciē  
dā confessionem. q̄ scdm doc. est mōrle. extra de pe.  
a re. cū infirmitas. ¶ Si paupes infirmos. quos  
ipse nouit non valentes soluē non visitauit gra  
tis. quia ad hoc tenetur. a soluē etiā medicinas  
illius si pōt. alias ei mortale est. di. 8; in pñcipio

¶ Si nimis largus fuit ad inducendum debiles  
ad frangendum ieiunia ecclie absq; racionabili cā  
q̄s frequenter faciūt. nec est sine pccō. ¶ Si etiā  
sams dissuaderent ieiunia ecclie. dicentes ea esse  
noctura a hmōi. a sic inducerent ad frangendū  
illa sine causa quia mortale ē de pe. di. a noli. ¶ Si  
dedit medicinam dubiā mortificacōnis. vel sana  
tionis. quia mōrle videt ut de pe. a re. Cū infirmi  
tas. Dīmittere pōci infirmum in manu dei debet  
q̄ exponere piculo medicine. ¶ De emulacōne  
a detractione quas faciūt ad iūicem medici ut  
frequenter interrogant videbitur expedire. et  
scdm q̄ habes supra in capitulo de iūidia.

**C**irca aromatarios. ¶ In cōponendis medicinis nō posuit q̄  
ordinauit medic⁹ cū forsitan habet l  
hatēt a nō ita bona ut ē ncē. In quo e  
tiā offendūt medici. nō faciētes āte se opoi. Nā si  
ex hoc sequitur graue piculum infirmo. vel si non  
opatur sanitatem. quā fecisset si bene illā opofuis  
set est mortale. a in medico etiā si hoc dissimulat

**¶** Si docent vel vendunt ea q̄ perturant abusum  
vel aliud ad imfftiendum. vel vendunt h̄ijs ve-  
nena quos credunt abusuros. & quia mortale est  
**¶** Si sophisticauit aromata. qd̄ frequenter faci-  
unt ponentes in eis vnu p alio. ut in electuaris  
in siropis. in speciebz. in sefctioibz. & alijs hm̄oi  
fidentes malas mixturas. facientes nō pura p  
puris. & quia ultra pccm mortale tenet satissimē  
levis. seu erogare paupibus cū incertū fuit. **¶** De  
mīmō pretio rerū. vel piurijs & mendacijs. & di-  
minutis ponderibz que faciūt. **¶** Int̄roga. put ha-  
bes. s. in c. de avaritia. ubi tractatur de fraudu-  
lētia & alijs vicis ibidē. **¶** Cīrea mercatoēs .38.

**M** Mercatorie querendum est. Si negotia-  
tus est. non ppter aliquē finē honestū  
puta obfūtentia cōnem familie sue. vel  
subuencōnem pauperū. vel p̄fusionē eorū p cīui-  
tate. & hm̄oi & hoc cum lucro moderato. **S**i nego-  
ciatus est ppter avaritiam. & ad thesaurandum  
sibi pecunias. quod est mortale. maxime si in hoc  
lucro cōstituit finem. & intendit ad lucrū per fas  
& nefas in dīriter. **¶** Si concordauit cum alijs  
mercatoribus p nō vendat aliquā rem minori  
pretio. p̄ int̄ eos est cōuentū. ut cogantē homines  
emere i caro foro. & qd̄ pccm est bīm hosti. & p̄hibi-  
tum in legibus. **¶** Si misit nō solū arma & ligna  
bētiam quecūq; mercūmonia alia i allerādrīmā